

Kamco A/S
Årsrapport for 2015

CVR-nr. 28 69 62 48

Thujavej 13

5250 Odense SV

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 10. juni 2016



Michael Mose Andersen

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Egenkapitalopgørelse	3
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	14
Noter til årsrapporten	15
Regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kamco A/S Thujavej 13 5250 Odense SV
Telefon:	7020 5980
E-mail:	kamco@kamco.dk
Hjemmeside:	www.kamco.dk
CVR-nr.:	28 69 62 48
Regnskabsperiode:	1. januar - 31. december
Hjemstedskommune:	Odense
Bestyrelse	Anders Michael Holmstrøm, formand Brian Danebod Knudåge Andersen Michael Mose Andersen
Direktion	Knudåge Andersen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Rytterkasernen 21 Postboks 370 5100 Odense C
Pengeinstitut	Jyske Bank
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Kamco Holding ApS, Thujavej 13, 5250 Odense SV.

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	tDKK	tDKK	tDKK	tDKK	tDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	269.294	308.242	328.633	313.588	271.415
Bruttofortjeneste	97.815	104.980	112.316	123.320	115.397
Resultat af ordinær primær drift	-3.572	-8.764	10.097	11.992	15.840
Resultat før finansielle poster	2.638	522	13.814	13.229	15.840
Resultat af finansielle poster	-1.065	1.044	-555	-1.131	-2.161
Årets resultat	1.222	2.224	10.140	9.063	10.284
Balance					
Balancesum	121.978	108.337	151.615	119.350	119.504
Egenkapital	42.844	42.063	42.838	35.698	29.635
Pengestrome					
Pengestrome fra:					
- driftsaktivitet	-11.683	2.480	3.888	29.305	7.307
- investeringsaktivitet	0	6.061	-363	1.321	-5.549
heraf investering i materielle anlægsaktiver	0	-1.364	-1.849	-1.498	-6.915
- finansieringsaktivitet	-1.508	-5.021	-5.920	-9.707	-3.672
Årets forskydning i likvider	-13.191	3.520	-2.395	20.919	-1.914
Antal medarbejdere					
Antal medarbejdere	213	231	215	252	216
Nøgletal i					
Bruttomargin	36,3%	34,1%	34,2%	39,3%	42,5%
Overskudsgrad	1,0%	0,2%	4,2%	4,2%	5,8%
Afkastningsgrad	2,2%	0,5%	9,1%	11,1%	13,3%
Soliditetsgrad	35,1%	38,8%	28,3%	29,9%	24,8%
Forrentning af egenkapital	2,9%	5,2%	25,8%	27,7%	42,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Kamco A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets vedtægtsmæssige formål er at drive entreprenørvirksomhed og hermed beslægtet virksomhed. Selskabet udfører alle former for arbejder i forbindelse med etablering af kabel-, vand-, miljø-, vedligeholdelses- og fjernvarmeprojekter.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 1.222.459, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 42.844.241

Ledelsen finder resultatet på DKK 1.222.459 utilfredsstillende og resultatet er især præget af oprydning efter koncernens tidligere satsning indenfor smedearbejde. Ledelsens forventer et forbedret resultat i 2016.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Ledelsen finder årets resultat for utilfredsstillende i forhold til det budgettede.

Kapitalberedskabet

Store udsving i arbejdskapitalen kan forekomme grundet størrelsen af de projekter som selskabet indgår. Selskabet sørger til en hver tid for at have det fornødne kapitalberedskab til at imødegå disse udsving.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Der påhviler ikke selskabet særlige driftsrisici.

Markedsrisici

Det vurderes ikke at der er særlige markedsrisici.

Valutarisici

I al væsentlighed foregår selskabets køb og salg i danske kroner, hvorfor der ikke vurderes at være væsentlig valutarisici.

Renterisici

Der foretages sikring af renterisici ved dels at indgå finansieringsaftaler med fast rente og dels ved indgåelse af renteswap, hvorfor selskabet ikke er særligt udsat for udsving i renteniveauet.

Kreditrisici

Selskabet vurderer løbende sine økonomiske samarbejdspartnere. Det forsøges at der til stadighed sikres løbende indbetalinger som modsvarer de omkostninger som oparbejdes ved projektgennemførelse. Historisk set har selskabet været i stand til at bibeholde størrelsen af tab på debitorer på en tilfredsstillende størrelse.

Ledelsesberetning

Strategi og målsætninger

Strategi

Det er selskabets strategi at levere ydelser og service af højeste kvalitet, med en løbende profitabel vækst.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Det er forventningen, at der vil ske en forsat forøgelse af aktiviteten og en styrkelse af selskabets markedsposition.

Grundlaget for indtjeningen

Forskning og udvikling

Selskabet har ikke særlige udviklingsomkostninger.

Eksternt miljø

Selskabets aktivitet medfører ikke særlig påvirkning af det eksterne miljø. Selskabet følger dette nøje.

Samfundsansvar

Det er selskabets holdning, at vi skal behandle hinanden og andre med medmenneskelig respekt. Selskabet respekterer mennesker, som de er, uanset køn, alder, herkomst, trosretning m.m. Selskabet ønsker ikke at samarbejde med virksomheder, der er korrumpere. I øvrigt henvises til virksomhedens hjemmeside: <http://www.kamco.dk/csr/>

Videnressourcer

Selskabet er ikke specielt afhængig af enkeltpersoner.

Usikkerhed ved indregning og maling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 tDKK
Nettoomsætning	1	269.294.429	308.242
Andre driftsindtægter		6.210.294	9.286
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-137.386.337	-175.619
Andre eksterne omkostninger		-40.303.849	-36.929
Bruttoresultat		97.814.537	104.980
Personaleomkostninger	2	-95.176.441	-100.704
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver		0	-3.755
Resultat før finansielle poster		2.638.096	521
Finansielle indtægter	3	1.083.183	1.903
Finansielle omkostninger	4	-2.147.872	-858
Resultat før skat		1.573.407	1.566
Skat af årets resultat	5	-350.948	658
Årets resultat		1.222.459	2.224
Resultatdisponering			
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.222.459	2.224

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 tDKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		67.120.623	63.974
Igangværende leverancer af serviceydelser	6	25.058.566	26.434
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		21.381.405	7.980
Andre tilgodehavender		3.338.559	5.061
Selskabsskat		0	777
Periodeafgrænsningsposter		411.852	93
Tilgodehavender		117.311.005	104.319
Likvide beholdninger		4.666.865	4.017
Omsætningsaktiver		121.977.870	108.336
Aktiver		121.977.870	108.336

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 tDKK
Selskabskapital		500.001	500
Overført resultat		42.344.240	41.563
Egenkapital	7	42.844.241	42.063
Hensættelse til udskudt skat		10.336.117	9.985
Hensatte forpligtelser		10.336.117	9.985
Kreditinstitutter		13.903.102	62
Leverandører af varer og tjenesteydelser		37.204.710	31.051
Modtagne forudbetalinger under passiver	6	1.946.854	8.191
Gæld til tilknyttede virksomheder		44.031	1.552
Selskabsskat		0	0
Anden gæld		15.698.815	15.432
Kortfristede gældsforpligtelser		68.797.512	56.288
Gældsforpligtelser		68.797.512	56.288
Passiver		121.977.870	108.336
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	9		
Ejerforhold	10		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital DKK	Overført resultat DKK	I alt 2015 DKK	2014 tDKK
Egenkapital 1. januar	500.001	41.562.781	42.062.782	42.839
Betalt ordinært udbytte		0	0	-3.000
Årets resultat		1.222.459	1.222.459	2.224
Årets kapitalposter		-441.000	-441.000	0
Egenkapital 31. december	500.001	42.344.240	42.844.241	42.063

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 tDKK
Årets resultat		1.222.459	2.224
Reguleringer	11	974.637	-1.051
Ændring i driftskapital	12	-12.815.778	2.401
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-10.618.682	3.574
Renteindbetalinger og lignende		1.083.183	1.903
Renteudbetalinger og lignende		-2.147.872	-858
Pengestrømme fra ordinær drift		-11.683.371	4.619
Betalt selskabsskat		0	-2.139
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-11.683.371	2.480
Køb af materielle anlægsaktiver		0	-1.364
Salg af materielle anlægsaktiver		0	7.425
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		0	6.061
Nedbringelse af leasingforpligtelser		0	-3.572
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		0	1.552
Nedbringelse af gæld til tilknyttede virksomheder		-1.507.572	0
Betalt udbytte		0	-3.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-1.507.572	-5.020
Ændring i likvider		-13.190.943	3.521
Likvider 1. januar		3.954.706	434
Likvider 31. december		-9.236.237	3.955
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		4.666.865	4.017
Kassekredit		-13.903.102	-62
Likvider 31. december		-9.236.237	3.955

Noter til årsrapporten

	Note	2015 DKK	2014 tDKK
Nettoomsætning	1		
Geografiske markeder			
Nettoomsætning, indland		269.294.429	308.242
Personaleomkostninger	2		
Lønninger		85.098.994	89.372
Pensioner		6.008.686	6.433
Andre omkostninger til social sikring		4.068.761	4.899
		95.176.441	100.704
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse		683.621	525
Gennemsnitligt antal beskftigede medarbejdere		213	231
Finansielle indtægter	3		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder		1.067.334	513
Andre finansielle indtægter		15.849	1.390
		1.083.183	1.903
Finansielle omkostninger	4		
Renteudgifter tilknyttede virksomheder		15.969	0
Andre finansielle omkostninger		2.131.903	858
		2.147.872	858
Skat af årets resultat	5		
Årets aktuelle skat		0	0
Årets udskudte skat		350.948	119
Modtaget skatterefusion sambeskattede selskaber		0	-777
		350.948	-658

Noter til årsrapporten

	Note	2015 DKK	2014 tDKK
Igangværende leverancer af serviceydelser	6		
Salgsværdi af periodens produktion		363.229.031	419.039
Modtagne acontobetalinge		-340.117.319	-400.795
		23.111.712	18.244
Indregnet således i balancen:			
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver		25.058.566	26.434
Modtagne forudbetalinger under passiver		-1.946.854	-8.191
		23.111.712	18.243
Egenkapital	7		
Selskabskapitalen består af 500.001 aktier a nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.			
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Leje- og leasingkontrakter			
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:			
Indenfor 1 år		11.228.796	15.183
Mellem 1 og 5 år		5.191.241	17.218
		16.420.037	32.401
Sikkerhedsstillelser			
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter::			
Virksomhedspant i simple fordringer, lagerbeholdninger, uindreg. motorkøretøjer, driftsinventar/materiel, driftsmidler o.lign. og immaterielle rettigheder		35.000.000	25.000

Noter til årsrapporten

	Note	2015 DKK	2014 tDKK
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)			

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Kautionsforpligtelser for bankengagement i tilknyttede virksomheder udgør tkr. 21.800.

Øvrige kautionsforpligtelse for tilknyttede virksomheder udgør tkr. 1.000.

Selskabet hæfter solidarisk sammen med øvrige interessenter for Aarsleff-Kamco I/S's forpligtelser. Den samlede gæld i interessentskabet udgjorde pr. 31/12 2015 tDKK 6.675 mod tkr. 7.946 i 2014.

Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	9		
Revisionshonorar til PricewaterhouseCoopers		97.500	144
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed		4.080	9
Skatterådgivning		0	23
Andre ydelser		566.778	286
		668.358	462

Ejerforhold	10		
--------------------	----	--	--

Bestemmende indflydelse

Kamco Holding ApS: Ejer 100 % af kapitalandelene i selskabet.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum af selskabskapitalen:

Kamco Holding ApS, Thujavej 13, 5250 Odense SV

Noter til årsrapporten

	Note	2015 DKK	2014 tDKK
Pengestrømsopgørelse - reguleringer	11		
Finansielle indtægter		-1.083.183	-1.903
Finansielle omkostninger		2.147.872	858
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg		0	652
Egenkapitalposter		-441.000	0
Skat af årets resultat		350.948	-658
		974.637	-1.051
Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital	12		
Ændring i tilgodehavender		-12.991.488	38.618
Ændring i leverandører m.v.		175.710	-36.217
		-12.815.778	2.401

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste}}{\text{Nettoomsætning}} \times 100$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat for finansielle poster}}{\text{Nettoomsætning}} \times 100$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat for finansielle poster}}{\text{Samlede aktiver}} \times 100$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo}}{\text{Samlede aktiver ultimo}} \times 100$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat}}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}} \times 100$